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Efni: Umsögn SI og SUT um frumvarp um breytingu á lögum um endurnot opinberra
upplýsinga (mjög verðmæt gagnasett, EES-reglur o.fl.), 35. mál

Samtök iðnaðarins og Samtök upplýsingatæknifyrirtækja (hér eftir „SI“, „SUT“ eða „samtökin“) 
hafa tekið til umsagnar frumvarp um breytingu á lögum um endurnot opinberra upplýsinga, 35. 
mál, en með frumvarpinu stendur til að innleiða tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 
2019/1024 frá 20. júní 2019. Samtökin styðja frumvarpið eindregið og hvetja til þess að 
það verði leitt í lög sem fyrst.

Samtökin telja þann ávinning sem ná má fram með frumvarpinu ótvíræðan. Í því samhengi má 
nefna að aðgengi og endurnot almennings og einkaaðila á opinberum gögnum getur leitt af 
sér aukna nýsköpun sem hefur jákvæð áhrif á hagkerfið í heild. Á þetta bæði við um nýsköpun 
innan stórra sem og lítilla fyrirtækja. Þar að auki bendir allt til þess að frjáls og aðgengileg 
endurnot opinberra upplýsinga stuðli að nýrri og bættri þjónustu einkaaðila og styðji við aukna 
hagkvæmni, m.a. með því að greina leiðir til sparnaðar og til að sporna gegn sóun. Opinberar 
og aðgengilegar upplýsingar eru ein af helstu auðlindum stafræns samfélags en þar að auki 
eru þeirri auðlind ekki takmörk sett þegar kemur að hagnýtingu, þar sem margir aðilar geta 
hagnýtt hana samtímis og í mismunandi tilgangi.

Þá er ótalinn ávinningur opinberra aðila sem geta aukið skilvirkni og bætt þjónustu með því að 
veita aðilum á markaði tækifæri til að þróa lausnir sem geta nýst hinu opinbera. Þá mun opinn 
aðgangur auka traust almennings á stjórnsýslu opinberra aðila og auka almenna þátttöku í 
samfélaginu.

Svo tilætlaður ávinningur náist af frumvarpinu er mikilvægt að stuðningur fylgi. Þær breytingar 
sem felast í frumvarpinu munu krefjast tæknivæðingar og kerfisbreytinga hjá opinberum aðilum 
svo birting gagna reynist raunhæf í þeirra starfsemi. Fylgi slíkur stuðningur ekki mun 
frumvarpið ekki ná tilætluðum árangri og ávinningur þess fara forgörðum.

Til viðbótar verður að tryggja að verðmæt gögn sem verða til á ýmsum sviðum opinberrar 
þjónustu, t.a.m. í skólakerfinu, séu skrásett og þeim safnað. Er þetta einnig mikilvægur þáttur 
í að fylgja eftir og ná markmiðum sem fram koma, m.a. í áherslu 1 í Öryggisflgkkun gagna 
íslenskaríkisins sem og greinargerð frumvarpsins.

Samtökin fagna þeim breytingum sem boðaðar eru með frumvarpinu og þeim markmiðum 
stjórnvalda að minnka aðgangshindranir að mikilvægum opinberum upplýsingum. Svo
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frumvarpið nái markmiðum sÍnum verður þó að tryggja skilvirka framkvæmd laganna með 
nauðsynlegum tæknistuðningi og markvissri söfnun gagna. Að svo stöddu gera samtökin ekki 
frekari athugasemdir við frumvarpið.

Virðingarfyllst, 

f.h. SI og SUT

viðskiptastjóri á iðnaðar- og hugverkasviði
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